
Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии на територията на 

Столична община през 2025 г. Електронен документ, подписан с КЕП. 

 
  
  

З А П О В Е Д  
  

4 . 3 . 2 0 2 5  г .

X С О А 2 5 - Р Д 0 9 - 2 1 5 8 / 0 4 .0 3 .2 .. .

Р Е Г .  Н О М Е Р

П о д п и с а н о  о т :  A n t o n i y a P e t k o v a  
 

На основание на чл. 125, ал. 1 и във връзка с изпълнението на чл. 124 от Закона за горите 
и постъпили писмени предложения с вх. № СОА25-ВК08-1168/22.01.2025 г., от Общинско 
предприятие „Управление на общински земи и гори”; вх. № СОА25-ДИ01-707/27.01.2025 г., от ТП 
„Държавно ловно стопанство – Витиня”; № СОА25-ДИ01-363-[3]/03.02.2025 г., от ТП 
„Държавно горско стопанство – София”, вх. № СОА25-ДИ01-363-[4]/17.02.2025 г., от ТП 
„Държавно ловно стопанство – Искър” и вх. № СОА25-ДИ01-363-[2]/30.01.2025 г., от ТП 
„Държавно горско стопанство – Самоков“, чл. 31, т. 3 от Закона за защитените територии и 
чл. 44, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,  

  

Н А Р Е Ж Д А М:  
  

            І. На територията на Столична община се забранява:  

  
1. Пашата в горски територии на селскостопански животни без пастир;  
 
2. Пашата в поройните и ерозираните горски територии, дендрариумите, одобрените 

и регистрираните източници за производство на горски репродуктивни материали и в 
горските разсадници;  

  
3. Пашата в горските култури и младите насаждения от семенен произход и в 

издънковите насаждения, докато достигнат височина 3 (три) м;  
  
4. Пашата в горски територии, в които е започнало или е възможно естественото им 

възобновяване;  
  
5. Нощната паша в горските територии;  
  
6. Паша на кози в защитената територия на Природен парк „Витоша” – BG 0000113; 
 

7. Пашата в горските територии, държавна и общинска собственост по райони, както 
следва:    

  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА   



Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии на територията на 

Столична община през 2025 г. Електронен документ, подписан с КЕП. 

        
 
 
Район „Панчарево”  
  
- землище на с. Лозен в отдели и подотдели:  

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 511-в, е; 517- к; 518-г, з; 519-
а; 560-к; 

 
- землище на с. Долни Пасарел в отдели и подотдели:  

 
Стопанисвани от ТП „Държавно ловно стопанство Искър“ – 1-ж, 1, 2, 4, 5, 6, 7; 2-д, ж, и, к, 
о, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12; 3-д, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; 4-а, г, д, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7; 8-а, 1, 10; 9-
б, в, я, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9; 18-м; 36-л, 1, 2, 3; 37-б, д, 1, 2; 38-к, 1, 2; 39-ч, б1, в1, п1, с1, ч1, 11; 60-
б, у, 1, 2, 3; 61-б, в, ж, з, и, л, 1; 
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 603-г, ж1; 587- г1; 
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство Самоков“ – 13-б, щ, ю, я, д1, 1, 2, 10, 11, 
12; 14-д, и, л, о, п, с, х; 16-и, к, о, р, с, т, х, щ, я, 1, 2; 17-л, ю1, г2, 2, 3, 4; 18-ц, ю, б1, ж1, и1, к1; 19-
р, т, щ, б1, 1; 20-з, и, с, я, а1, б1, е1, л1, х1, 2, 3; 21-г, м, н, о, п, у, х, ц; 22-г, 1, 2; 23-б, в, г, ж, з, л, 
м, н, т, у, 1, 2, 3, 4, 5, 6 ,7; 24-м, р, у, ф; ц, б1, г1, е1, и1, м1, ц1; 25-б, и, к, н, с, т, у, ф, х, ц, ю, 1; 26-
и, щ, г1, м1, н1, о1, с1, ш1, 1, 2, 4, 5; 27-л, п, р, а1, 1, 2; 28-в, г, д, о, щ, е1, ж1, п1, 1, 2, 3, 4; 29-ж, з, 
и, н, б1, в1, г1, ж1, 1; 30-г, ж, з, о, щ, ю, 2, 3, 4, 5; 31-з, л, м, р, с, т, ю, ш1; 32- к, л, п, р, ф, ш, щ, ю, 
я, з1, и1, 1; 33-а, б, в, г, е, к, л, р, ф, ч, щ, в1 ,г1, д1, ж1, и1, к1, л1, м1, 1; 34-а, д, к, м, п, с, т, х, ц, ч, 
ю, я, б1, в1, г1, ж1, з1, к1, т1, т1, у1; 35-в, г, д, е, ж, з, и, к, с; 36-б, з, к, л, н, р, с, ф, 1; 37-б, г, д, е, 
ж, л, м, н, р, у, х, ц, щ, ю, в1, з1, и1, т1, х1, ш1, щ1, я1, а2, 1, 2, 4, 5, 6, 7; 116-ч, ш, ю, 1; 118-а, и, м, 
п, р, с, ф, х, ц, щ, 1; 119-е, ж, з, и, п, р, с, т, у, ф, 1; 120-а, б, г, е, к, л, 1, 2; 121-ж, з, и, м, н, о, п, р, 
д1, з1, л1, т1, ц1; 122-л, о, ц, ю, я, а1, б1, в1, г1, ж1, 1; 123-а, в, г, д, е, з, о, 1; 124-а, б, д, и, к; 125-и; 
126-в, г, д, ж, з, л, м; 127-а, б, в, д, з; 128-а, в, г; 130-г, д, е, з, 1, 2; 131-г, д, е, и, к; 132-г, д, ж, з, к, 
1; 133-е, и, к, п, у, ф, ч, ш, щ, б1, в1, е1, ж1, и1, м1, 1; 134-д, ж, к, л, 1, 2; 135-а, в, е, ж, з, и, м, 1, 2, 3, 
4, 5; 136-а, б, в, г, д, е, з, а1, б1, к1, х1, ц1, ч1, 1, 2, 3, 4; 137-а, б, в, д, з, л, м, н, о, п, р, ф, 1, 2, 3, 4; 
193-р, с, 24; 202-б, г; 223-у, ф, 8, 10; 224-а, б, в, д, х; 225-а, в, е, ж, з, л, 1;  
 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 582- и, к; 592-г; 601-1, 9;   

   
- землище на с. Бистрица в отдели и подотдели:  

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ –1032-н; 1052-д1, т1; 1053-д, 
с;  
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ –1048-к, п; 1052-х, ц; 1061-у;  

  
- землище на с. Железница в отдели и подотдели:  

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 639-ж; 647-х1; 648- е2; 652-
е, х; 1010-х, ц, в1; 1022-в; 1778-к; 

   



Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии на територията на 

Столична община през 2025 г. Електронен документ, подписан с КЕП. 

 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 1006-м; 1009-т; 1780-в; 

1779-в, о, с; 650-н; 
 
- землище на с. Плана в отдели и подотдели:  

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 648-у1, ш1; 
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 649-з; 620-с; в1; 
 

- землище на гр. София в отдели и подотдели:  
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 510-л, н, о; 544-а, в, е;  

  
Район „Кремиковци”  

 

- землище на гр. Бухово в отдели и подотдели:  
  
Стопанисвани от ТП „Държавно ловно стопанство Витиня“ – 128-а, б, в, г, 1; 129-а, б, в, г, 
д, е, ж, з, и, к, л, 1, 2, 3, 4, 5, 6; 130-а, б, в, г, д, е, ж, з, 1, 2, 3, 4, 5, 6; 131-а, б, в, г, д, е, ж, 1, 2, 3; 132-
а, б, в, г, д, е, ж, з, и, к, л, м, н, о, п, р, 1, 2; 133-а, б, в, г, ж, з, и, к, л, 1, 2; 134-а, д, е, ж, з, и, к, 1, 2, 4, 
5;  
 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 724-ш1, 740-ч; 
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 739-ч; 750-г;  
 

- землище на с. Желява в отдели и подотдели: 
-   

Стопанисвани от ТП „Държавно ловно стопанство Витиня“ – 1-г, д, е, ж, з, и, к, л, м, н, 1, 2, 
3, 4, 5, 6; 2-в, г, д, е, ж, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7; 3-а, б, в, г, е, ж, 1, 2, 3, 4, 5; 4-а, в, г, д, е, 1, 2; 5-а, б, в, г, д, 
е, ж, з, к, л, м, 1, 2, 3; 6-а, б, в, г, д, е, ж, з, и, к, л, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; 7-а, б, е, ж, з, и, к, л, м, н, п, 
р, с, т, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7; 133-д, е; 134-б, в, г, л, м, 3, 6; 
 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 1-а, б, в; 2-а, б; 3-д; 4-б; 5-и; 
7-в, г, д; 134-б; 753-м1; 757-а; 

  
- землище на с. Яна, в отдели и подотдели: 

 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 748-24;  

  
- землище на кв. Сеславци в отдели и подотдели: 

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 421-д; 433-а, в, ж; 
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 419- д;  
 

- землище на гр. София в отдели и подотдели:  
 



Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии на територията на 

Столична община през 2025 г. Електронен документ, подписан с КЕП. 

Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 418-ж; 419-е, з, л; 
  
Район „Овча Купел”  

 

- землище на кв. Суходол в отдели и подотдели: 
 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ - 256-з; 257-ц; 787-щ; „Новата 
гора на София“ - поземлен имот с идентификатор 68134.4105.15 по КККР 

  
- землище на кв. Горна Баня в отдели и подотдели:  

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 260-г; 261-р; 263-к, м, о, п, р, 
ц;  

  
- землище с. Мало Бучино в отдели и подотдели:  

 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 252-б, в, р;  

 
Район „Нови Искър”  
 
- землище на с. Подгумер в отдели и подотдели: 

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 489-н, п; 490-т, ч, 8, 10; 492-
п, 9;   

  
- землище на с. Войнеговци  в отдели и подотдели: 

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 368-н; 369-а;  
 
Стопанисван от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 476-п; 

 
- землище на с. Негован – „Новата гора на София-2“: 

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – в поземлен имот с 
идентификатор 51250.5653.1 по КККР 

  
- землище на с. Доброславци в отдел и подотдел: 

 
Стопанисван от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 319-е;  

  
- землище на с. Балша в отдел и подотдел: 

 
Стопанисван от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 311-а, б1, д, ж, з1, я; 312-г, д; 
313-г; 314-ж1, р1; 315-д; 329-ж1, я; 332-ц;  
 

- землище на с. Локорско в отдели и подотдели: 
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 454-л; 455-ж, н, о, п; 457-н; 

  



Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии на територията на 

Столична община през 2025 г. Електронен документ, подписан с КЕП. 

 
 

- землище на гр. Нови Искър в отдел и подотдели: 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 358-ф, ц;  
 

Район „Искър”  
 
- землище на с. Бусманци: – „Новата гора на София-3“:  

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – поземлен имот с 
идентификатор 07106.1403.16 по КККР; 

  
Район „Банкя”  

 

- землище на с. Клисура в отдели и подотдели:  
 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 236-с1; 238-а, д1; 239-к1; 
240-а2; 
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 237-в1, л1; 238-12; 239-и; 
240-г2;  

  
- землище на гр. Банкя в отдел и подотдел: 

 
Стопанисвани от ОП „Управление на общински земи и гори“ – 243-ф 

 
Район „Витоша“ 

 

- землище на с. Владая в отдели и подотдели: 
 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 1127-г; 1128-л, н; 1129-ч;  

  
- землище на с. Мърчаево, в отдели и подотдели: 

 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 1140-л, п; 1141-г1, д1; 1143-л;  

  
- землище на кв. Драгалевци, в отдели и подотдели: 

 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 1062-л, р, с, т; 1078-з; 1083-
б; 1086-м;         

 
- землище на кв. Симеоново, в отдели и подотдели: 

 
Стопанисвани от ТП „Държавно горско стопанство София“ – 1056-с; 1057-о;  

  
 
 
 
 



Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии на територията на 

Столична община през 2025 г. Електронен документ, подписан с КЕП. 

 
 
 
ІІ. При възникнали въпроси относно местоположението на забранените територии, 

информация може да се получава от Общинско предприятие „Управление на общински земи и 

гори”, всеки работен ден от 9:00 до 16:00 часа на телефон 02/952 50 83, както и адрес гр. София, 

бул. ''Петко Каравелов'' № 5.  

  

ІІІ. Началник отдел „Опазване на околната среда“, към дирекция „Околна среда“, да обезпечи 

обявяването на настоящата заповед на видно място в сградата на Столична община на адрес 

ул. Московска" № 33, чрез поставяне на хартиен екземпляр на информационното табло, за срок 

до 31.12.2025 г., за което да се изготви констативен протокол, който да се регистрира в 

АИССО.  

  

        ІV. Заповедта да се обяви на видно място, чрез поставяне на хартиен екземпляр за срок до 

31.12.2025 г., в административните сгради на: район „Панчарево“; район „Кремиковци“; район 

„Овча Купел“; район „Нови Искър“, район „Искър“, район „Банкя“ и район „Витоша“, както и в 

сградите на кметствата на населените места в изброените райони, при наличие на такива, 

за което да се изготвят констативни протоколи, копия от които да бъдат изпратени до 

зам.-кмета в направление „Зелена система, екология и земеползване“ на Столична община.  

           

         V. Районните кметове на район „Панчарево“, район „Кремиковци“, район „Овча Купел“, район 

„Нови Искър“, район „Искър“, район „Банкя“ и район „Витоша“, в рамките на тяхната 

оперативна самостоятелност, да осъществят комуникация и по друг подходящ начин с 

жителите на населените места имащи отношение по темата, с оглед разпореденото в 

настоящата заповед.  

  

         VІ. Зам.-кметът в направление „Дигитализация, иновации и икономическо развитие“ на 

Столична община да обезпечи публикуването на настоящата заповед на електронния портал 

на Столична община.  

  

Срокът на действие на настоящата заповед е до 31.12.2025 г. 

 

Чрез СЕОС, с придружително писмо от зам.-кмета на Столична община в направление 

„Зелена система, екология и земеползване“, заповедта да се изпрати на директора на РИОСВ – 

София - за сведение, на директора на Регионална дирекция по горите – София - за сведение и 

изпълнение, на кметовете на райони: „Панчарево“, „Кремиковци“, „Овча Купел“, „Нови Искър“, 

„Искър“, „Банкя“ и „Витоша“ - за сведение и изпълнение.    

Чрез придружително писмо от зам.-кмета на Столична община в направление „Зелена 

система, екология и земеползване“, чрез ССЕВ заповедта да се изпрати до директора на 

Общинско предприятие „Управление на общински земи и гори“ - за сведение и изпълнение. 

   



Заповед за забрана на пашата в определени общински и държавни горски територии на територията на 

Столична община през 2025 г. Електронен документ, подписан с КЕП. 

Чрез АИССО заповедта да се насочи на зам.-кмета в направление „Дигитализация, 

иновации и икономическо развитие“ и на началника отдел „Опазване на околната среда“, към 

дирекция „Околна среда“- СО - за изпълнение. 

  

Контрола по настоящата заповед възлагам на заместник-кмета на Столична община в 

направление „Зелена система, екология и земеползване“. 

 

 

 

                                                                            

28.2.2025 г .

X Васил Терзиев

КМЕТ НА СТО ЛИЧНА О БЩ ИНА

Sign ed by: Vassil  Terziev                
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 


